

Prefeitura Municipal de America Dourada

Pregão Presencial



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2014 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO - SRP

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA. Contratado: COPA 70 PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 03.247.054/0001-44 e INSC. ESTADUAL Nº 051.096.711 Objeto: AQUISIÇÕES DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP. Data assinatura da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 01/09/2014/Vigência: 12 (doze) meses Signatários: Joelson Cardoso do Rosário – CONTRATANTE. Antônio Itamar Macedo Saraiva – CONTRATADO.

LOTE I					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UND	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Cubo roda trz	2	UND	R\$ 790,00	R\$ 1.580,00
2	Carcaça câmbio	2	UND	R\$ 870,00	R\$ 1.740,00
3	Garfo cardan	2	UND	R\$ 375,00	R\$ 750,00
4	Cruzeta	2	UND	R\$ 330,00	R\$ 660,00
5	Flange pinhão	2	UND	R\$ 290,00	R\$ 580,00
6	Flange cardan articulação	2	UND	R\$ 415,00	R\$ 830,00
7	Eixo piloto	2	UND	R\$ 1.590,00	R\$ 3.180,00
8	Eixo entalhado	2	UND	R\$ 1.290,00	R\$ 2.580,00
9	Engrenagem 2 movel	2	UND	R\$ 440,00	R\$ 880,00
10	Engrenagem 3 movel	2	UND	R\$ 410,00	R\$ 820,00
11	Anel sinc 1 a 5	2	UND	R\$ 90,00	R\$ 180,00
12	Cj. Sincronizador 1	2	UND	R\$ 610,00	R\$ 1.220,00
13	Jg. Junta câmbio 1	2	UND	R\$ 39,00	R\$ 78,00
14	Cola selante auto plus	2	UND	R\$ 9,00	R\$ 18,00
15	Cola adesivo p/junta motor	2	UND	R\$ 5,00	R\$ 10,00
16	Rolamento roda trz int	2	UND	R\$ 270,00	R\$ 540,00
17	Rolamento roda trz ext	2	UND	R\$ 320,00	R\$ 640,00
18	Retentor roda trz	2	UND	R\$ 60,00	R\$ 120,00
19	Retentor roda dnt	2	UND	R\$ 30,00	R\$ 60,00
20	Terminal direção dir	2	UND	R\$ 128,00	R\$ 256,00
21	Terminal direção esq	2	UND	R\$ 128,00	R\$ 256,00
22	Barra direção lateral	2	UND	R\$ 470,00	R\$ 940,00
23	Suporte patim freio trz	2	UND	R\$ 480,00	R\$ 960,00
24	Suporte patim freio dnt	2	UND	R\$ 480,00	R\$ 960,00
25	Eixo s trz dir 369,00	2	UND	R\$ 372,00	R\$ 744,00
26	Embuchamento direção	2	UND	R\$ 785,00	R\$ 1.570,00
27	Cj. Sincronizador 4.5	2	UND	R\$ 1.125,00	R\$ 2.250,00
28	Cj. Sincronizador 2.3	2	UND	R\$ 1.310,00	R\$ 2.620,00
29	Eixo piloto	2	UND	R\$ 925,00	R\$ 1.850,00
30	Pista rol. Eng. Câmbio	2	UND	R\$ 75,00	R\$ 150,00
TOTAL					R\$ 29.022,00

LOTE II					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTDE.	UND	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Rolamento agulha	2	UND	R\$ 62,00	R\$ 124,00
2	Rolamento caixa eixo ent	2	UND	R\$ 138,00	R\$ 276,00
3	Rolamento engre 2/3".	2	UND	R\$ 91,00	R\$ 182,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6ED84F9E58C906E5C74D9AF9D7916159

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

4	Retentor câmbio ex. entalhado	2	UND	R\$ 87,00	R\$ 174,00
5	Retentor câmbio ex. piloto	2	UND	R\$ 68,00	R\$ 136,00
6	Engrenagem	1	UND	R\$ 1.190,00	R\$ 1.190,00
7	Rolamento piloto	2	UND	R\$ 75,00	R\$ 150,00
8	Flange câmbio	2	UND	R\$ 490,00	R\$ 980,00
9	Cj. Coroa pinhão	1	UND	R\$ 1.810,00	R\$ 1.810,00
10	semi eixo	2	UND	R\$ 753,00	R\$ 1.506,00
11	Cruzeta	2	UND	R\$ 185,00	R\$ 370,00
12	ponteira cardan	2	UND	R\$ 245,00	R\$ 490,00
13	luva cardan	2	UND	R\$ 460,00	R\$ 920,00
14	Biela	2	UND	R\$ 410,00	R\$ 820,00
15	Kit motor	2	UND	R\$ 340,00	R\$ 680,00
16	Bronzina biela	2	UND	R\$ 48,00	R\$ 96,00
17	Bronzina central	2	UND	R\$ 105,00	R\$ 210,00
18	Bronzina mancal	2	UND	R\$ 102,00	R\$ 204,00
19	Jg. Junta motor	2	UND	R\$ 230,00	R\$ 460,00
20	Bomba óleo	2	UND	R\$ 555,00	R\$ 1.110,00
21	Bomba d'água	2	UND	R\$ 485,00	R\$ 970,00
22	Piston c/anel	2	UND	R\$ 240,00	R\$ 480,00
23	Cubo roda	2	UND	R\$ 355,00	R\$ 710,00
24	Tambor freio trz	2	UND	R\$ 615,00	R\$ 1.230,00
25	Retentor roda trz	2	UND	R\$ 60,00	R\$ 120,00
26	Rolamento roda trz ext.	2	UND	R\$ 175,00	R\$ 350,00
27	Rolamento roda trz int.	2	UND	R\$ 195,00	R\$ 390,00
28	Lonas freio d/t	2	UND	R\$ 276,00	R\$ 552,00
29	Cj. Parafuso roda trz	2	UND	R\$ 21,00	R\$ 42,00
30	Cj. Prisioneiro 12x12	2	UND	R\$ 16,00	R\$ 32,00
TOTAL					R\$ 16.764,00

LOTE III					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTDE.	UND	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Mola feixe dnt mb	1	UND	R\$ 390,00	R\$ 390,00
2	Mola feixe dnt mb	1	UND	R\$ 410,00	R\$ 410,00
3	parafuso centro	15	UND	R\$ 13,00	R\$ 195,00
4	bucha mola dnt silenciosa	10	UND	R\$ 52,00	R\$ 520,00
5	algema mola trz	1	UND	R\$ 99,00	R\$ 99,00
6	mola feixe trz	1	UND	R\$ 462,00	R\$ 462,00
7	mola feixe trz	1	UND	R\$ 447,00	R\$ 447,00
8	parafuso centro	10	UND	R\$ 8,00	R\$ 80,00
9	suporte mola trz p/trz	1	UND	R\$ 242,00	R\$ 242,00
10	embreagem	1	UND	R\$ 1.835,00	R\$ 1.835,00
11	bico injetor	1	UND	R\$ 120,00	R\$ 120,00
12	elemento bomba	1	UND	R\$ 95,00	R\$ 95,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

13	válvula bomba	1	UND	R\$ 60,00	R\$ 60,00
14	reparo bomba	1	UND	R\$ 153,00	R\$ 153,00
15	reparo bomba acelerador	1	UND	R\$ 14,00	R\$ 14,00
16	eixo acelerador	1	UND	R\$ 125,00	R\$ 125,00
17	lamina acoplamento	1	UND	R\$ 62,00	R\$ 62,00
18	disco intermediario	1	UND	R\$ 98,00	R\$ 98,00
19	filtro lubrificante	1	UND	R\$ 55,00	R\$ 55,00
20	filtro combustivel	1	UND	R\$ 55,00	R\$ 55,00
21	came de comando	1	UND	R\$ 590,00	R\$ 590,00
22	cabecote hidraulico	1	UND	R\$ 1.410,00	R\$ 1.410,00
23	kit embreagem	1	UND	R\$ 960,00	R\$ 960,00
24	Piston c/anel	1	UND	R\$ 235,00	R\$ 235,00
25	Bronzina biela	1	UND	R\$ 290,00	R\$ 290,00
26	Bronzina central	1	UND	R\$ 292,00	R\$ 292,00
27	bucha comando valvula	1	UND	R\$ 78,00	R\$ 78,00
28	bucha biela	1	UND	R\$ 25,00	R\$ 25,00
29	lona freio trz	1	UND	R\$ 160,00	R\$ 160,00
30	lona freio dnt	1	UND	R\$ 172,00	R\$ 172,00
31	porta escova	1	UND	R\$ 87,00	R\$ 87,00
32	camisa motor	1	UND	R\$ 93,00	R\$ 93,00
33	oleo motor diesel	1	UND	R\$ 255,00	R\$ 255,00
34	eixo virabrequim	1	UND	R\$ 2.690,00	R\$ 2.690,00
35	mancal alternador	1	UND	R\$ 240,00	R\$ 240,00
TOTAL					R\$ 13.094,00

LOTE IV					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTDE.	UND	V. UNIT.	V. TOTAL
1	suporte mola dnt	2	UND	R\$ 110,00	R\$ 220,00
2	algema mola dnt	2	UND	R\$ 98,00	R\$ 196,00
3	algema mola trz	2	UND	R\$ 98,00	R\$ 196,00
4	suporte mola trz p/dnt	2	UND	R\$ 145,00	R\$ 290,00
5	suporte mola trz p/trz	2	UND	R\$ 145,00	R\$ 290,00
6	engrenagem livre	2	UND	R\$ 510,00	R\$ 1.020,00
7	engrenagem livre	2	UND	R\$ 520,00	R\$ 1.040,00
8	Eixo piloto	2	UND	R\$ 610,00	R\$ 1.220,00
9	rolamento caixa	2	UND	R\$ 156,00	R\$ 312,00
10	rolamento eixo	2	UND	R\$ 240,00	R\$ 480,00
11	ig junta câmbio	2	UND	R\$ 22,00	R\$ 44,00
12	rolamento engrenagem	2	UND	R\$ 80,00	R\$ 160,00
13	oleo engrenagem	2	UND	R\$ 20,00	R\$ 40,00
14	luva eixo piloto	2	UND	R\$ 176,00	R\$ 352,00
15	retentor cambio	2	UND	R\$ 28,00	R\$ 56,00
16	retentor cambio	2	UND	R\$ 36,00	R\$ 72,00
17	reparo valvula pedal	2	UND	R\$ 125,00	R\$ 250,00
18	válvula reguladora	2	UND	R\$ 271,00	R\$ 542,00
19	válvula governadora	2	UND	R\$ 285,00	R\$ 570,00
20	cil. Mestre embreagem	2	UND	R\$ 148,00	R\$ 296,00
21	cil. Aux. Embreagem	2	UND	R\$ 160,00	R\$ 320,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

22	cj. Retificador	2	UND	R\$ 195,00	R\$ 390,00
23	rotor alternador	2	UND	R\$ 232,00	R\$ 464,00
24	estator alternador	2	UND	R\$ 230,00	R\$ 460,00
25	rolamento alternador	2	UND	R\$ 60,00	R\$ 120,00
26	rolamento alternador	2	UND	R\$ 65,00	R\$ 130,00
27	rep. Freio	2	UND	R\$ 90,00	R\$ 180,00
28	reparo calço trava	2	UND	R\$ 23,00	R\$ 46,00
29	rep borne completo	2	UND	R\$ 73,00	R\$ 146,00
30	tampa fechamento	2	UND	R\$ 90,00	R\$ 180,00
31	kit buzina ar	2	UND	R\$ 92,00	R\$ 184,00
32	buzina corneta	2	UND	R\$ 140,00	R\$ 280,00
33	elemento ar	2	UND	R\$ 127,00	R\$ 254,00
34	elemento ar int.	2	UND	R\$ 135,00	R\$ 270,00
35	mang. Purificador	2	UND	R\$ 134,00	R\$ 268,00
TOTAL					R\$ 11.338,00

LOTE V					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTDE.	UND	V. UNIT.	V. TOTAL
1	farol original	2	UND	R\$ 210,00	R\$ 420,00
2	farol original	2	UND	R\$ 210,00	R\$ 420,00
3	lampada farol	2	UND	R\$ 55,00	R\$ 110,00
4	lampada 69	2	UND	R\$ 6,50	R\$ 13,00
5	lampada 67	2	UND	R\$ 6,50	R\$ 13,00
6	lanterna trz	2	UND	R\$ 64,00	R\$ 128,00
7	chave magnetica	2	UND	R\$ 292,50	R\$ 585,00
8	bobina campo	2	UND	R\$ 231,00	R\$ 462,00
9	inter. Oleo	2	UND	R\$ 99,00	R\$ 198,00
10	manometro pressao	2	UND	R\$ 230,00	R\$ 460,00
11	indicador temperatura	2	UND	R\$ 142,00	R\$ 284,00
12	Tambor freio dnt	2	UND	R\$ 680,00	R\$ 1.360,00
13	Lonas freio trz	2	UND	R\$ 200,00	R\$ 400,00
14	Lonas freio d/t	2	UND	R\$ 171,00	R\$ 342,00
15	mola feixe dnt 1	2	UND	R\$ 366,00	R\$ 732,00
16	mola feixe dnt 2	2	UND	R\$ 268,00	R\$ 536,00
17	mola feixe dnt 3	2	UND	R\$ 272,00	R\$ 544,00
18	mola feixe trz 1	2	UND	R\$ 278,00	R\$ 556,00
19	mola feixe trz 2	2	UND	R\$ 292,00	R\$ 584,00
20	mola feixe trz 3	2	UND	R\$ 268,00	R\$ 536,00
21	parafuso centro	2	UND	R\$ 20,00	R\$ 40,00
TOTAL					R\$ 8.723,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6ED84F9E58C906E5C74D9AF9D7916159